GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°04-2023-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS

Siendo las 08:00 horas del dia 15 de noviembre de 2023, en las instalaciones de la Gerencia
Regional de Contrataciones, Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito en Calle Los Brillantes
N2 650 Urb. Santa inés — Trujillo, reunidos los integrantes del comité de seleccidn, designados
mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Ne 320-2023-GRLL-GGR-GRCO, de fecha 26 de julio
de 2023, Abog. Dianita Katerine Saldafia Pereyra (Presidente Miembro Titular), Ing. Luis Manuel
Arévalo del Castillo (Primer Miembro Titular), Ing. Danny Javier Florian Lopez (Segundo Miembro
Titular), con la finalidad de proceder a la VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS, del procedimiento de seleccidn
CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-106, BANOS CHIMU (KM:
26+000) - DV. SAN JUAN (CA-106) - SIMBRON - FARRAT - SOGON - SAYAPULLO (KM: 60+300)”.

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE

Provesdor CASUBDE PEREZ . - T
1 emmuc MOIRNOOIID e TOSE 08/1042023 Vilda O8/106/2G23 10164300370 (D
Praveesor ; LUN& BUERRERO i ' ~
2 ennuc lOIBIBESEIE L anpo | 1S/10/2023 vilde 2W/10/2023 10181885934 (Do
Proveedor EASTIILD, ) ~%
3 auc  LOMBEISIIS  PIMENTEL 031172023  Vilido 037113033 10448638118 (>
FEORELLA, PYERINA
Proveeder ) HEYRA CARBONELL . : -~
P : . o>
1 emmuc  losswvsezer oL WFI072033  ViHdos 25/10/2023 10464764262 ()
Proveedor | HUSMANE APAZA ~
5 emnuc  LOTOTESZZIE o 3LFI0/3023  Vilids 21/18/2023 1ovprexmaa (Do
Proveedsr RLH. INGENTEROS =
6 ommue 20327137081 L RERE AT/0/2023  Vélide 17/10/2023 26317137061 (0)
cpz
COMTRATISTAS ¥
/-f = SERVICIOS
74 Praveedor GENERALES >
/ : 204 x
7 enmuc 20409234038 IPSI0/2003  Vifdo 27/10/2023 20402234035 ()
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LEMTTADA
SENCON
Provesds: B
Y
, B o sue " 20477216957 NEGOCIOS Y BFI0F2023  Valide 28/10/2023 20477218982 [ §<» ]
CONSTRUCCION
8.4.C,
g Provesdar  srrasimas CONSTRUCTORA Z1/10/2023  Vilide 2571042023 20477261826 ()G
| oor RUEC CHARKEY S.A.C. /184
'|l N HEGOCIOS ¥
.] 1w ““"Rw WATIL17IT  SEAVICIOS 13£31/202%  Vilide 1371172023 zesrraoaraz (Go
- BIGCHA E.LR.L.
A8 reggi erxankraday, 0 registrofsl, o 0 10 Piagine | &,

2 3 4



GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°04-2023-GRLL-GRCO —~ | CONVOCATORIA

MECANICA DE
Praveedsr SUERGE Y
1 20477204508 I/LLO/2023  Valide 2S/10/2023 20477304908 (<>
ST rennue CONSTRUCCION il 404 .
AL
EDIFICACIGNES Y
iye Provesdor CONSTRUCCIONES pe
: @
12 e FOABAAITAE ey /1072013 vifido 1171072023  2O4BOA4ETAG
PERY 5.A.C.
provasdor CONSOLTORES ¥ _
13 m;m“" 481598651 EIECUTORES 09/10/2023 Vfido 0971072023 20481598851 ()
SUBAMERIC SAC
RV & CRA
Proveddor
1a m;iwc 20482148372 CONSULTORESY  13/10/2023 valide 1371072023 304sagegary (Do
i EIECUTORES SAC
Praveeds: CONSTRUCTORA ) -
15 Canue  20esassssor o O ONY apsie/2028  vitide 17/10/2023 2pde2i690r (O
INGECONSULT
Provesdor
.16 0482396331 CONSULTORIAS  OF/10/3033  Vitido 07/10£2023 20482396331 (e
et RRIC
SAC
17 z:‘;‘;:" 20483607561 HIDROPERU S.A.C. 09/10/3023 Vitide 09710720231 20482607581 ()0 "
MAQUINARIA
Provesdor CONSTRUCCION ¥ .
) o
18 Ruc eRIEasr oy M/10/302%  viiida 2671072021 20482782801 (O
SAL
EMPRESA OE
SERVICIOS
Privesdor CANETE Hop1 . )
19 e 204siecsser o on 12/10/2023  Vhlids 12/10/2023 20491408601 (s [
AHONINA
CERRADA
T
l fgp Proveedor o sossissys COMSULTORESY o r2033 vétido 1371072023 20495615638 (DO
o RUC COMSTRUCTORES bl /10,
ASOCIADOS SRL.
Heg sos, 16 vepisiowrs} e+ x 20, Pagha 2/ 5,
] )
i
|
Proveedor GRUPD GARMEL Yoy
" o
a 0s3984EAIL o O 13/11/3623  Vilide 13£12/2029 20838845331 (O]
Broveedor a e
12 20546099220 MONTERRICO 0N/11/2023  Vilido 0571172023 20546099220 (>
wan RUC
AL
CORPORACION
z3 ::";:;' 2WEE9567150  ALDERU PERY DE/IL/2023  Viide 06711/2023 20S5uB67ise ()0
S.4.C.
RABSA
Proverdor INGENIERIA ¥ e
24 20559605850 13/11/2027  Vilide 13/11/2023 20559608880 () <.
con AREC CONSTRUCCIOR 2L ! e .
AL,
BIARNIRE.
Broveedor PROYECTOS ¥ ’
B rue  WEG0ONSISL L enes [7/10/2023  Vdiide BIF10/2023 20560035251
BAL.
\ Proveedor ' AQUAVIAS -
28 20560181745  INVERSIONES FPII0LIO2T  Vilide 271072023 20860181745 | <F
\ con RUC
\ SAL.
\ 27 m“;&‘ﬁ" VEEA2A8658  VICISRL 1372072023  vitido 13710/2023 20564248658 (DO
l, Proveedoss N
w e IDSDOSO2ETE  INVERSIONES 18/10/2023  Vilide 18/10/2027 20600592875 ()<
: ELRE
29 ::‘::3:" 20601290700 DENONG LIRL.  21/10/3033 Vilido 2171042023 20601299798 O
ANTARTIK
(o Piovesder INGENIERTA ¥ R
5 L5
30 aue 2060msTa0e Lol 14/1072023 vilide 1471643005 20601487200 0
SA.C.

44 eegpstros evcoainaios. mostreeda 10 reguincial e 2T a M0 Pagina 3§
1 2 4



GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°04-2023-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA

Proveedar CORSTRUCTORA No v
M nue | 2sossezn R w2023 O 1671073023 20602195020
Provesder CONSTRUCTORA o
y . . &
32 enuc  20sezissozs U SOETOR 2671002023 Vilida 2E70/2023 20602199020 3
CONSTRUCTORA
Proveedor FhA
33 wn'm"' 20603509421 CONSTRUCCION Y  21/16/2023  Valida 21/1872023 20603508421 (O
SERVICIOS
GENERALES S.A.C.
JAY COMPANY
Proveeber EMFRESA
‘14 auc 20503562692  ENDIVIDWAL DE 18710/2023  Wikido 15/80/2023 20603582692 (D>
o RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Provesdsr TING &
35 wue 20606412062 CONSTRUCCION 25/10/2023  Vings 2E/10/2023 20606412063 (O
- GHOUP S.A.L.
EMPRESA
CONSTRUCTORK ¥
36 IO ennniagey CONSULTORES 13/11/3003  VaRido 1373172033 20606012693 (<
eon RUC GRUP DAVID ey 11s
VARAS
INGENIEROS S.A.C,
Praveedar CORPORACION A5 S
¥ res
3 mnuc 20808198823 13/10/202%  VERge 1371072021 20608198822 (4]
& INGENIEROS ¥
£ m’ ;':ucw WEUBETEIAT  CONSULTORES OF/1172033  Valida 0771172023 3neoasTEies (@t
LUMART 5.4.C.
Proveedor COMSTRUCCIONES en -
39 nnuc  20S08620016 o e, OS/E1/2023 Valido 05/11/2023 20608620816 (DO
Provasdor CONSTRUCCIONES ‘ -
2060865875 05/E1/2023 Vit as, 20608658704 (<>
w0 BT AL 7114 do /1143023 106088 ol
4B regh ! S rmgrtes], e 31 2 40, Paginn 4 5.
3 s

Proveedor COMSTRUCTORA
. " ' i
1 empe 20808714835 o T 131072023 Valide 13/10/2023 20608714635
Provewdor il lstand
Az , 20609168162 CONSTRUCTORES 09/11/2013 Vélide 09/11/2021 20609168162 (T
con RUC
SAL
43 =% 20608467739  INGENIEROS 0971052023 Vilids 09/10/202% 20603467738 (Der'
et ROGC
saL
5 "
Z ag Provesdor o sesenyy M REVAS 26/10/2023  Vilids I5/10/2021 20610465011 (HO
) o RBC ELRL.
Proventor COMSULTORTA & ‘
45 &':'Rm“ 20510858373 CONSTRUCCION  17/10/2021 Vilids 17/30/2023 20610558371 (e
AR ELRL
CORPORACION
Provesdn: CONSULTORAY _ e
46 206108188 35/10/2023  vitids 2571072023 20610818804 (T3>
eok RUC 2 cossrrucToRa & /10202 o
NOR PERU S.A.C.
. CONSULTORA
a7 ° 20610863142 PERUANACGL  25/10/20231 Vifido 2573002023 20510883142 (O
¢att RUC
AL,
it CONSTRUCTORA
- i
ag TTOVERISr o es1iE3I08Y  PERY STATE BE/10/2023  Vanide 0871072023 20611521082 (DO
eon ADE
HOUSE S.A.L.
48 regrstios e, ¢ B eagitors), da 41 2 45, Paghns 5. 5.



GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°04-2023-GRLL-GRCO - | CONVOCATORIA

2.- POSTORES QUE PRESENTAN OFERTAS SEGUN EL SEACE

Presentacién de ofertas/expresicn de interés

Entidad convocame :

Momuncistura : TP-SM4-2023-GRLL-GRCO-1
Hro. de convocatoria 1

Ohjete do contratacian : Servitio

Dageripcitn del eblato ©

GOBIERNG REGIONAL DE LA LIBERTAD Seds Central

1K 264000} - DV SAN JUAN {CA-10%) - SIIERON - FARRAT - SOGON - SAYAPULLO {KM: 53+300}
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3.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION

Se presenta en el cuadro resumen detallando las observaciones de existir y su estado segun la

admisibilidad
“’7 Documentacién de presentacion obligatoria [
Item Postor Estado
Anexo Anexo ‘ Anexo | Anexo | Anexo Anexo N°6
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" 6 | CONSORCIO

COLONIA
SAC

INGENIEROS,
por: ANTARTIK INGENIERIA
Y CONSTRUCCION SAC, y

ANTARTIK
integrado

| ]

Conforme

Conforme

Conforme Conforme | Conforme

INGENIEROS

4.- CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme

Admisible

Segun las bases integradas, el comité de seleccién califica a los postores admitidos, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

Postor

Calificacion

Estado

CONSORCIO SAYAPULLO,

integrado por: | B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
‘ CONSTRUCTORA  HORNA | g 1 eQUIPAMIENTO ESTRATEGICO........NO CUMPLE
E'g;TRAT'S‘;_AS GENESIS N~o acredita que los equipamfentos tienen una antigliedad no mayor de 10
GENERALES SAC Iﬂos a la fecha de presentacion de la oferta ]
| B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE |
‘ B.3.1 FORMACION ACADEMICA
- RESIDENTE DEL SERVICIO....i.eercereveveennes. NO CUMPLE
S6lo presenta declaracién jurada no adjunta titulo profesional
- INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS............c0see0e.. NO CUMPLE
S6lo presenta declaracién jurada no adjunta titulo profesional
DESCALIFICADO
- INGENIERO EN SEGURIDAD.......................NO CUMPLE
S6lo presenta declaracion jurada no adjunta titulo profesional
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
- RESIDENTE DEL SERVICIO ............c.0....NO CUMPLE
S6lo presenta declaracion jurada no adjunta documentos que acrediten el
tiempo de experiencia requerida en las bases integradas.
- INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS...................NO CUMPLE
Sélo presenta declaracion jurada no adjunta documentos que acrediten el
tiempo de experiencia requerida en las bases integradas.
- INGENIERO EN SEGURIDAD ..........oeocernee.. NO CUMPLE
Sélo presenta declaracién jurada no adjunta documentos que acrediten el
tiempo de experiencia requerida en las bases integradas.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD v vuu v veeeneeneonen S| CUMPLE
CONSORCIO CHIMU, | B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
integrado por: | B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO......... S| CUMPLE
CONSTRUCTORA  CHAVA
SAC Y GRUPO DE
EMPRESAS
CONTRUCTORAS

INDUSTRIALES Y AFINES
SRL
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B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

. RESIDENTE DEL SERVICIO.......................5] CUMPLE
Max Diego Gutierrez Palomino

- INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.............cooe......S| CUMPLE
Santos lerser Malca Chuquitucto

- INGENIERO EN SEGURIDAD.........ccouerene.e. .51 CUMPLE
Araceli Nataly Fernandez Cabanillas

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

. RESIDENTE DEL SERVICIO.........c.ecceruevee..S1 CUMPLE
Max Diego Gutierrez Palomino

Acredita una experiencia de 2.86 afios

- INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.......................5] CUMPLE
Santos Jerser Malca Chuquitucto
Acredita una experiencia de 1.84 afios

. INGENIERO EN SEGURIDAD.......................5] CUMPLE
Araceli Nataly Fernandez Cabanillas
Acredita una experiencia de 1.07 afios

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD coevsersevesiessernns S| CUMPLE

CALIFICADO

CONSORCIO  ANTARTIK
INGENIEROS, integrado
por: ANTARTIK INGENIERIA
Y CONSTRUCCION SAC, y
COLONIA — INGENIEROS
SAC

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.........NO CUMPLE

No acredita que los equipamientos tienen una antigliedad no mayor de 10
afios a la fecha de presentacién de la oferta

" B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

. RESIDENTE DEL SERVICIO............cce0e.....S] CUMPLE
Huben Alejandrino Acosta Cruzado

- INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.......cccc.cc0ecrenen. 51 CUMPLE
Ronny Marcel Pajares Paz

- INGENIERO EN SEGURIDAD.......................51 CUMPLE
Giancarlos Felipe Castillo Martinez

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
- RESIDENTE DEL SERVICIO............0eecone.. NO CUMPLE
Huben Alejandrino Acosta Cruzado
Acredita una experiencia de 1.47 afios
Certificado de tabajo folio 54 no se tendrd en cuenta, debido a que el afio
de culminacién del servicio se encuentra no legible.
Certificado de trabajo folio 57 no se tendra en cuenta, debido a que el
proyecto no se encuentra dentro de la definicién de servicios similares.

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.............ccoe.....S| CUMPLE
Ronny Marcel Pajares Paz

Acredita una experiencia de 1.01 afios
Certificaco de trabajo folio 70, no se tendra en cuenta, debido a que
presenta incongruencia en su contenido.

DESCALIFICADO
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| - INGENIERO EN SEGURIDAD......................SI CUMPLE |
Giancarlos Felipe Castillo Martinez
‘ Acredita una experiencia de 1.05 afios ‘

c E_XPERIENE:IA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. .o v S CUMPLE _{

5.- EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

Considerando que de conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82, solo pasan a la etapa de evaluacién
las ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificacidn previstos en las bases, en tal sentido se
procede a evaluar las ofertas, aplicando los FACTORES DE EVALUACION:

5.1.- Precio — factor de evaluacién

Postor | Precio

Puntaje —|
]

‘ CONSORCIO CHIMU, integrado por: CONSTRUCTORA CHAVA SAC y | S/1,368,672.67 | 100
_GRUPO DE EMPRESAS CONTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL |

En tal sentido, se otorga la buena pro al CONSORCIO CHIMU, integrado por: CONSTRUCTORA CHAVA SAC %
GRUPO DE EMPRESAS CONTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL por el monto de S/ 1,368,672.67 (Un
millén trescientos sesenta y ocho mil seiscientos setenta y dos con 67/100 soles) del procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-106, BANOS CHIMU (KM: 26+000) -
DV. SAN JUAN (CA-106) - SIMBRON - FARRAT - SOGON - SAYAPULLO (KM: 60+300)”.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente acta, en sefial de conformidad y aprobacién del
texto del Acta, suscriben los integrantes del Comité de Seleccién a los 16 dias del mes de noviembre de
2023.

Abg. Dianita Kiiterine Saldafia Pereyra
Presidente Jomité de Seleccidn

/1 Miembro Titular
/ |
{
/ |
_f" P
/ f <
I." / I,r" / v
_'rlng.‘L’uis Manuel Arévalo del Casyéo Ing. Danny Javier Floridn Lépez
y{imer Miembro Cr%] ité de Seleccign Segundo Miembro Comité de Seleccién
/ Miembm/tular / Miembro Titular
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